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Her er løsningen for Bryggen
BYBANEN: Hvorfor ikke styre 
utenom de omstridte bybane- 
traseene?

Tore Johansen
Tertnes

stopp i Dreggen eller på Koengen. Mindre
elektriske skyttelbusser fra stoppet i Dreg-
gen til Byparken bør være et alternativ.
Det er viktig å komme i gang. Når de poli-
tiske kamphaner og -høner krangler i åre-
vis, blir kostnadene så enorme at det ikke

Innsenderen har et forslag som kan hindre bybane både over Bryggen og i tunnel.
EIRIK BREKKEc 

finnes penger til prosjektet.

OPPSTARTEN AV Åsane-traseen kan alterna-
tivt starte i andre enden, som ved Åsane
storsenter. Dersom byggingen kommer i
gang, vil man snart se lyset i den andre

NÅR DET GJELDER Bybanen til Åsane, må
det tas grep. Traseen igjennom Harbitz-
hjørnet og den delvise raseringen av Tor-
get, samt kampen for å bevare Bryggen,
må stoppes. Faginstansene blir overkjørt
av politikere som bruker Bybanen til Åsa-
ne som en fanesak.

Må Bybanen absolutt gå igjennom og
over disse omstridte løsningene?

Mitt forslag er å anlegge start og ende-

enden av tunnelen, om dette er en god
måte å starte byggingen på.

Skal politikk koste oss mer utsettelser
og kostnader fordi det ikke blir enighet de
folkevalgte imellom?

NATURVERN: Det økologiske aspektet ser ut til å ha 
blitt neglisjert av fylkeskommunen.

Russefeiring 
midt i sårbar 
natur?

Høylytt festmusikk fra russebussene kan skremme både fugler og vilt. Hønsehauk er rødlistet 
og en av flere fuglearter observert i Hordnesskogen, ifølge innsenderne.

JAN RABBEN (ARKIV)c 

Gunvar Mikkelsen
Koordinator, Forum for natur og friluftsliv Hordaland

Lars Ågren
Leder i BirdLife Norge avd. Hordaland

Harald Simonsen
Naturmangfoldsgruppen, Naturvernforb, Hordaland

Arne Hydle
Naturmangfoldsgruppen, Narurvernforb. Hordaland

for offentlig beslutningstaking i de tilfel-
ler der naturen blir påvirket av tilskudd
eller forvaltning av fast eiendom. Paragra-
fene stiller blant annet krav om at myn-
dighetene skal fatte kunnskapsbaserte
beslutninger, og at mer skånsomme alter-
nativer skal vurderes – der dette er aktu-
elt.

Vi kan ikke se at fylkeskommunen har
vurdert de negative konsekvensene for
fugle- og dyrelivet når de nå ønsker å leg-
ge til rette for russefeiring like ved Hord-
nesskogen. For naturen vil det være klart
bedre å legge en festarena som dette til et
mer urbant område, der dyre- og fugleli-
vet er av en annen karakter enn i Hordnes-
skogen.

SLIK DET ER NÅ, virker det som at målet er
få russen lengst mulig unna bebyggelse og
naboer – med de negative konsekvenser
det får for naturen. Så kan man jo også
spørre seg hvor inkluderende og praktisk
en slik «tilrettelegging» langt fra allfarvei
er for den delen av russen som ikke har
egen russebuss.

NATUREN ER SOM kjent mest sår-
bar i hekke- og yngletiden, og
derfor er det eksempelvis lov-
bestemt båndtvang fra 1. april
til 20. august. Midt i den mest

sårbare perioden – når fugleunger skal
ruges ut og mates, og når hjorten kalver –
vil fylkeskommunen nå legge til rette for
omfattende og høylytt russefesting like
ved Hordnesskogen.

Det økonomiske aspektet er én ting,
noe som også har blitt problematisert av
flere – men dette er for så vidt ikke vårt
ansvar å si fra om. Det økologiske aspek-
tet, derimot – som ser ut til å ha blitt neg-
lisjert av fylkeskommunen – ønsker vi å
løfte frem.

HØYLYTT FESTMUSIKK fra russebussene vil
etter alt å dømme skremme både fugler og
annet vilt – og vil kunne utgjøre en nega-
tiv påvirkning på det biologiske mangfol-
det i den mest sårbare tiden. Naturmang-
foldloven paragraf 8–12 angir prinsipper

Slik det er nå, virker det som at 
målet er få russen lengst mulig 
unna bebyggelse og naboer.

q
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Russ i Hordnesskogen natt til 17. mai i fjor. I lengre perioder av russetiden i fjor sperret politiet av området så russen ikke skulle feste der.
TUVA ÅSERUD (ARKIV)c 

Nå ser det ser det ut som 
vi får en plass der det 
legges til rette for en 
inkluderende feiring for 
hele russekullet.

q

Synne Birkhaug, russepresident 
for Bergen og Vestland

Vil gi to 
millioner 
til russen
Fylkeskommunen vil 
bevilge to millioner 
kroner til russefeiringen 
i Bergen og Vestland.

Fjorårets russekull følte seg jaget
rundt og møtte på sperringer
overalt hvor de prøvde å opphol-
de seg.

I år vil Vestland fylkeskommu-
ne bidra til å lage en trygg og
inkluderende russefeiring, om
avdeling for opplæring og kom-
petanse får det som de vil.

Jonas Krüger Skotner
jonas.kruger.skotner@bt.no

russen oppholder seg på et
avgrenset område.

I fjor fikk politiet inn en rekke
klager på støy, forsøpling og hær-
verk etter russens eskapader over
hele Bergen.

– Nå blir feiringen tryggere for
oss, og mer oversiktlig for politi-
et, sier Birkhaug.

Takket nei til Bergen Live
Birkhaug innrømmer at russesty-
ret i begynnelsen av prosessen
var redd for å bli pålagt føringer
fra politiet og fylkeskommunen.

– Vi har likevel kommet frem
til en god løsning. Fylkeskom-
munen hjelper oss med mye av
det praktiske, men dette blir fort-
satt en privat feiring som russen
selv arrangerer, understreker
Birkhaug.

Hun forteller at russestyret
blant annet har takket nei til til-
bud om konserter i Hordnessko-

Prisen kan komme til å lande
på to millioner kroner, og inne-
bære shuttletransport med buss,
eget festområde i Hordnessko-
gen og profesjonelt vakthold.

Ennå ikke vedtatt
Saken skal opp i fylkestinget tirs-
dag. Verken fylkesordfører Jon
Askeland (Sp) eller opplærings-
direktør Bjørn Lyngdal ønsker å
kommentere saken før vedtaket
fattes.

I saksfremleggelsen til fylkes-
kommunen beskrives likevel
russebussene i bergensområdet
som den store utfordringen
under russetiden.

– Bussene er rullende festloka-
ler som tiltrekker seg mange ung-
dommer og voksne som ikke er
russ, står det i fylkeskommunens
dokument.

Ifølge forslaget, som ikke ennå
er vedtatt, vil Vestland innfri rus-
sens ønske om en trygg plass der
bussene kan stå, og som møter
krav fra politiet.

Tar regningen selv
Løsningen vil koste to millioner
kroner, og den økonomiske pak-
ken inkluderer også «russekro» i
Bergen sentrum og fylkestreff for
russen i Sogn natt til 1. mai.

Det har tidligere vært usikkert
hvordan støtten til russen skulle
finansieres.

Nå ser det ut til at Vestland fyl-
keskommune tar på seg kostna-
den gjennom disposisjonsfond.

Dette er oppsparte midler i fyl-
keskommunen som fritt kan
benyttes til finansiering av drifts-
eller investeringsutgifter. Fylket
styrket disposisjonsfondet sitt
med 371 millioner kroner i bud-
sjettet sitt for 2023.

Blir færre problemer
Synne Birkhaug, russepresident

for Bergen og Vestland, er veldig
fornøyd med forslaget. Russesty-
ret har samarbeidet med fylkes-
kommunen gjennom hele pro-
sessen.

Hun forklarer at russefestene
tidligere har pleid å forflytte seg
sammen med russebussene. Det
førte gjerne til at de uten buss
ikke hang med på hvor det var
fest.

– Nå ser det ser det ut som vi
får en plass der det legges til ret-
te for en inkluderende feiring for
hele russekullet, sier hun.

Ifølge forslaget skal russen få
et inngjerdet område i Hordnes-
skogen, med inngangskontroll,
vakthold, toalettfasiliteter, og
trygg transport til nærmeste
bybanestopp.

Tross prisen tror russepresi-
denten befolkningen i Bergen
kommer til å se seg tjent med at

Denne plassen er fylkets favoritt hva angår festplass for russen i Hordnes- 
skogen. På bildet står gårdsstyrer Robert Dalland.

VESTLAND FYLKESKOMMUNEc 

gen. På et tidlig stadium var det
nemlig snakk om at Vestlands
største festivalarrangør, Bergen
Live, skulle involveres som sam-
arbeidspartner for russen i Hord-
nesskogen.

– Bussene har jo bedre anlegg
enn det man får på konsert. Så vi
ville heller at de skulle stå for
musikken, sier Birkhaug.

Usikkert om det blir russekro
Det gjenstår fortsatt litt før russe-
kroen i Bergen sentrum er på
plass, ifølge Birkhaug.

– Vi sliter med å finne noen i
utelivsbransjen som ønsker å leie
ut til oss, sier hun.

Konsekvensen av mangel på et
sted å være, har gjort at russen
tidligere har hengt rundt i parker
og på offentlige steder, ifølge
Vestland fylkeskommune.

– Det hadde vært veldig bra
om vi også fikk et sted i sentrum
vi kunne hygge oss, sier hun.
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